
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov i nc i a  d i  Ba r i  

 
IV SERVIZIO 

 
FINANZIARIO - TRIBUTI 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 09 del 17/01/2013  

 Raccolta Ufficiale  

 N.  69 

 Del 26/02/2013 

 
OGGETTO: Canone noleggio fotocopiatrici - periodo 01/10/2012-31/12/2012 ditta 

Olivetti S.p.A. LIQUIDAZIONE. CIG 2034846808 
 
 

IL RESPONSABILE 
 

Premesso: 
Che la Consip S.p.A., per conto del Ministero dell’Economia e delle Finanze, ha 

stipulato, a seguito di procedure di gara, con la Società OLIVETTI  S.p.A, in data 
17.03.2008, la convenzione per il noleggio Full-Service di macchine fotocopiatrici digitali e 
dei servizi connessi per le Pubbliche Amministrazioni, Lotto 1;  

Che con determinazione dell’Ufficio Economato n. 11/E in data 30.01.2009,  questo 
Ente ha  aderito alla “Convenzione per il noleggio Full-Service di macchine fotocopiatrici 
digitali e dei servizi connessi per le Pubbliche Amministrazioni”, con una fornitura di n. 3 
(tre) fotocopiatrici installate negli uffici: Ragioneria, Segreteria, U.T.C./A; 

Che con successiva determinazione n. 13 in data 26/01/2011 questo Ente ha 
aderito alla “Convenzione per il noleggio Full-Service di macchine fotocopiatrici digitali e 
dei servizi connessi per le Pubbliche Amministrazioni”, con una ulteriore fornitura di n. 8 
(otto) fotocopiatrici installate negli uffici: Ragioneria, Segreteria, U.T.C.V° e VII° 
Servizio,Polizia Municipale,Biblioteca,Servizi Sociali e Ufficio Scuola; 

Visti i contratti di Noleggio n. 2116912545 in data 05.05.2009 e n.2116921188 in 
data 31.01.2011; 

Preso atto che l’art. 17 della citata Convenzione prevede il pagamento del canone 
posticipato di noleggio delle macchine fotocopiatrici, e per la prestazione dei servizi 
annessi, a presentazione di regolare fattura della Società OLIVETTI S.p.A.; 

Viste le fatture n.° 1132707352 e n.1132707353 in data 31/12/2012 della Società 
OLIVETTI S.p.A rispettivamente di € 618,48 e di €.1.942,78 IVA 21% inclusa, relative al 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



periodo 01/10/2012 – 31/12/2012, regolarmente vistate dal Responsabile dell’Ufficio 
interessato per eseguita fornitura; 

Ritenuto di dover procedere alla liquidazione delle sopra citate fatture; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

 
DETERMINA 

 
1 DI LIQUIDARE, per le ragioni espresse in premessa, alla Società OLIVETTI S.p.A. le 

fatture emesse n.° 1132707352 e n.1132707353 in data 31/12/2012 rispettivamente di € 
618,48 e di €. 1.942,78 IVA 21% inclusa, relative al periodo 01/10/2012-31/12/2012; 

2 DI DARE ATTO CHE  la Società OLIVETTI  S.p.A, da Ivrea: 
- assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 13 

agosto 2010, n. 136 e successive modifiche; 
- si impegna a dare immediata comunicazione al Servizio IV del Comune ed alla 

Prefettura-ufficio territoriale del Governo della provincia di Bari della notizia dell’ 
eventuale inadempimento della propria controparte (sub appaltatore/sub contraente) agli 
obblighi di tracciabilità finanziaria; 

- prende atto espressamente che il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale, 
ovvero di altri strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni, 
costituisce causa di risoluzione del contratto; 

 
3 DI DARE ATTO che la complessiva spesa di € 2.561,26 trova imputazione al Cap. di 

P.E.G. n. 149, Bilancio 2013, RR.PP. anno 2012 e precedenti epigrafato  “Spese per 
l’acquisto annuale di licenze software”, somma già impegnata. 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale. 
 

 
 
 

       Il Redattore 
    rag. Rizzi Rosanna 

 
 
 dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 
__________________________ 

 
LIR 24/2013  

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




